
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КОМФОРТНИЙ ДІМ" 
КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
/КП "КОМФОРТНИЙ ДІМ"/

ПРОТОКОЛ

01Л2.2023 с. Потоки № 20203346
Кременчуцького району

Полтавської області

Про здійснення закупівлі без використання 
електронної системи закупівель на підставі 
пп.5пЛЗ Особливостей (укладення договору 
про закупівлю з постачальником універсальної 
послуги на постачання електричної енергії)

Закупівля здійснюється з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні 
закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування, затверджених Постановою КМУ від 12.10.22 № 1178.

У замовника є потреба у здійсненні закупівлі електричної енергії за ДК 021:2015 
Єдиного закупівельного словника 09310000-5 Електрична енергія з очікуваною вартістю 
350 600,00 гривень.

Потреба в такій закупівлі з’явилася у зв’язку з необхідністю укладення договору про 
закупівлю з постачальником універсальної послуги (надалі - ПУП) на постачання 
електричної енергії.

Відповідно до абзацу 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками 
товарів, вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу, у випадку укладення договору 
про закупівлю з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії.

Відповідно до абзацу 29 пункту 13 Особливостей на уповноважену особу покладено 
обов’язок з підготовки обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого 
документа з метою подальшого погодження (затвердження) керівником замовника або 
іншою особою, визначеною керівником замовника.

Керуючись вищезазначеним, уповноважена особа вирішила:
1. Обґрунтування здійснення закупівлі подати на затвердження керівнику підприємства.
2. Після затвердження Обґрунтування здійснити закупівлю без використання 

електронної системи закупівель на підставі підпункту 5 пункту 13 Особливостей (укладення 
договору про закупівлю з постачальником універсальної послуги на постачання електричної 
енергії).

До протоколу додається:
1. Обґрунтування здійснення закупівлі без використання електронної системи закупівель 

на підставі пп.5 та 13 Особливостей (укладення договору про закупівлю з постачальником 
універсальної послуги на постачання електричної енергії).

Уповноважена особа Валентина КРАВЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
ектор

ОРТНИЙ ДІМ»
КРЕМЕНЕЦЬКОЇ 

, МІСЬКОЇ РАДИ
\ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО^™: 
' ' даДВСЕКОіО^іАС-

1„етиф*Ж
Володимир КУРГАЄВ

01.12.2023

ОБГРУНТУВАННЯ
здійснення закупівлі без використання

електронної системи закупівель на підставі пп.5 та 13 Особливостей
(укладення договору про закупівлю з постачальником універсальної послуги на 

постачання електричної енергії) •

КП «КОМФОРТНИЙ ДІМ» має потребу у здійсненні закупівлі електричної енергії в 
2024 році за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника 09310000-5 Електрична енергія з 
очікуваною вартістю 350 600,00 гривень.

Закупівля здійснюється з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні 
закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування, затверджених Постановою КМУ від 12.10.22 № 1178.

Потреба в такій закупівлі з’явилася у зв’язку із необхідністю укладення договору про 
закупівлю з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії 
(надалі - Закупівля).

Обґрунтування Закупівлі:
- Замовник, як малий непобутовий споживач, переданий постачальнику універсальної 

послуги відповідно до Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих 
непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону 
України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції універсальної 
послуги на закріпленій території затверджених Постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 26.10.2018 
№ 1268.

Відповідно до абзацу четвертого пункту 13 розділу XVII Закону України «Про ринок 
електричної енергії» з 1 січня 2019 року такий електропостачальник, який отримав ліцензію 
на провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії виконує функції 
постачальника універсальних послуг на закріпленій території, яка визначається як область, 
міста Київ та Севастополь, Автономна Республіка Крим, на якій до відокремлення провадив 
свою діяльність з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними 
мережами та постачання електричної енергії за регульованим тарифом вертикально 
інтегрований суб’єкт господарювання.

Постачальником універсальної послуги на території місцезнаходження замовника є 
ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ».

- Замовник має електроустановки, які приєднані до електричних мереж з договірною 
потужністю до 50 кВт.

Ціни на універсальні послуги з 1 грудня 2023 року для споживачів універсальної 
послуги, розподіл електричної енергії для яких здійснюється мережами 
АТ "ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО" тариф складають 7 847,02 грн/МВт год відповідно до 
інформації, розміщеної на офіційному сайті НКРЕКП.



Відповідно до абзацу 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками 
товарів, вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу, у випадку укладення договору 
про закупівлю з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії.

На підставі викладеного, наявні підстави здійснити закупівлю без використання 
електронної системи закупівель на підставі підпункту 5 пункту 13 Особливостей (укладення 
договору про закупівлю з постачальником універсальної послуги на постачання електричної

Уповноважена особа Валентина КРАВЧЕНКО


